АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2021 г.                                                                                                               №558
р.п.Чердаклы

О мониторинге целевых показателей национального проекта «Культура» на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
В целях исполнения подпункта «б» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», распоряжения Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области от 23.03.2021 № 57 «О мониторинге целевых показателей национального проекта «Культура» на территории Ульяновской области» администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:
1.1. Темпы роста (коэффициент) посещений культурных мероприятий учреждений (организаций) муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области по видам деятельности до 2030 года согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. Значения целевого показателя «Увеличение числа посещений культурных мероприятий в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области в три раза по сравнению с показателем 2019 года» до 2030 года в значениях, доведённых до региона Министерством культуры Российской Федерации, и декомпозированных на уровень муниципальных образований согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
2. Руководителям муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры и искусства муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области обеспечить в срок до 04 числа месяца, следующего за отчётным, ежемесячный ввод данных по форме мониторинга № 1 – Культура в АИС «Статистическая отчётность отрасли» Министерства культуры Российской Федерации (www.stat.mkfr.ru) (далее – АИС «Статотчётность») согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления по молодежной политике и досугу населения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Сатдинову Э.Ш.
Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                               Ю.С.Нестеров
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Постановлению администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 17 мая 2021г.№ 558
Темпы роста (коэффициент) посещений культурных мероприятий

учреждений(организаций) муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области по видам деятельности до 2030 года

	2019 год
(базовый уровень)
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	Увеличение числа посещений культурных мероприятий в три раза по сравнению с показателем 2019 года
	1,00
	1,00
	1,10
	1,20
	1,40
	1,80
	2,00
	2,20
	2,40
	2,60
	3,00

	Число посещений культурно-массовых мероприятий в культурно – досуговых учреждениях
	1,00
	1,00
	1,10
	1,20
	1,40
	1,80
	2,00
	2,20
	2,40
	2,60
	3,00

	Число посещений библиотек
	1,00
	1,00
	1,10
	1,20
	1,40
	1,80
	2,00
	2,20
	2,40
	2,60
	3,00

	Число посещений кинотеатров
	1,00
	1,00
	1,10
	1,20
	1,30
	1,40
	1,50
	1,60
	1,80
	1,90
	2,00

	Число посещений культурных мероприятий, проводимых Детских школах искусств
	1,00
	1,00
	1,10
	1,20
	1,40
	1,80
	2,00
	2,20
	2,40
	2,60
	3,00

______________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Постановлению администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области

от 17 мая 2021г. № 558
Значения целевого показателя «Увеличение числа посещений культурных мероприятий в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области в три раза по сравнению с показателем 2019 года»
	2019 год
(базовое значение)
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	389,2
	389,2
	428,1
	467,0
	544,8
	700,5
	778,3
	856,1
	934,0
	1011,8
	1167,5

___________________
Приложение № 3

к постановлению администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
от 17 мая 2021 г. №558
Мониторинг по форме мониторинга № 1-Культура

(ежемесячный мониторинг по показателю
«Число посещений культурных мероприятий»)

	Наименование показателя
	Ответственное учреждение
за ввод данных
	Ответственные за контроль

	Число посещений библиотек
	Библиотеки Чердаклинского района Ульяновской области

	Директор муниципального учреждения культуры «Межпоселенческий культурный центр»,
Директор муниципального учреждения культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»

	Число посещений культурно-массовых мероприятий учреждениями культурно-досугового типа и иных организаций
	Муниципальные учреждения культуры Чердаклинского района Ульяновской области
	Директор муниципального учреждения культуры «Межпоселенческий культурный центр»,
Директор муниципального учреждения культуры «Дом культуры р.п.Чердаклы»

	Число посещений культурных мероприятий, проводимых Детскими школами искусств
	Детские школы искусств Чердаклинского района Ульяновской области
	Директор муниципального учреждения дополнительного образования Детской школы искусств № 1,
Директор муниципального учреждения дополнительного образования Детской школы искусств № 2

_____________________